

MEMORIA ECONÓMICA**CONTRATO DE: SUTURAS A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS****OBJETO**

El objeto del presente contrato es la adquisición de Suturas para dotar de stock de estos materiales a los distintos almacenes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria para su posterior distribución a los Centros de Salud y Unidades de Apoyo con el fin de que los profesionales ubicados en estos Centros dispongan de los medios materiales para poder realizar su actividad asistencial y atender de forma adecuada a la población correspondiente.

Se propone iniciar el expediente de contratación que consta de 8 lotes, en función de las necesidades y existencias de los distintos materiales, por un importe total de 93.873.69 € (IVA incluido). El expediente se detalla en Anexo adjunto.

ANTECEDENTES

Actualmente la compra de estos materiales se realiza por contrato derivado del Procedimiento Abierto A/SUM-012307/2016 que finaliza el 31/05/2019.

PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN:

Para establecer los precios unitarios como presupuesto de licitación, se han tomado como referencia los precios actuales de adjudicación del expediente A/SUM-012307/2016, ajustando los precios de los sublotes de un mismo lote.

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA
1			ADHESIVO TISULAR TÓPICO APLICADOR 0,5ML		
	1.1	100958	ADHESIVO TISULAR TÓPICO APLICADOR 0,5ML	4,65	4,65
2			GRAPADORA PIEL DESECHABLE NO RECARGABLE 15 GRAPAS ACERO INOXIDABLE REGULARES		
	2.1	101013	GRAPADORA PIEL DESECHABLE NO RECARGABLE 15 GRAPAS ACERO INOXIDABLE REGULARES	2,20	2,20
3			SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN		
	3.1	105855	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN 3/0 41-50CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	1,56	1,56
	3.2	100758	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN 3/0 71-80CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 23-24MM TRIANGULAR	1,56	1,50
	3.3	103457	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN 4/0 61-70CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 25-26MM TRIANGULAR	1,56	1,49



Gerencia Asistencial de Atención Primaria

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Precio unitario licitación sin IVA	Precio unitario actual compra sin IVA
4			SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR		
	4.1	100938	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 3/0 41-50CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,70	0,62
	4.2	100940	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 4/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,70	0,70
	4.3	100941	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 5/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,70	0,70
5			SUTURA SEDA TRENZADA		
	5.1	103456	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 25-26MM TRIANGULAR	0,49	0,48
	5.2	100752	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 71-80CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 21-22MM TRIANGULAR	0,49	0,49
	5.3	101453	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,49	0,48
	5.4	100753	SUTURA SEDA TRENZADA 4/0 71-80CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,49	0,49
	5.5	100754	SUTURA SEDA TRENZADA 4/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,49	0,48
	5.6	100755	SUTURA SEDA TRENZADA 5/0 71-80CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	0,49	0,48
6			TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 12X100MM ESTÉRIL		
	6.1	102144	TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 12X100MM ESTÉRIL	0,0336	0,0336
7			TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 3X75MM ESTÉRIL		
	7.1	100072	TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 3X75MM ESTÉRIL	0,0194	0,0194
8			TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 6X100MM ESTÉRIL		
	8.1	100373	TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 6X100MM ESTÉRIL	0,021	0,0201

CANTIDADES:

Para establecer las unidades a contratar, se ha hecho una estimación en base a los consumos reales durante los últimos doce meses.

PRESUPUESTO LICITACION TOTAL

Base imponible:	84.635,72 €
Importe del IVA:	9.237,97 €
Importe total:	93.873,69 €


DESGLOSE DE ANUALIDADES

<u>Anualidad</u>	<u>Programa</u>	<u>Económica</u>	<u>Importe</u>
2019	312B	27004	46.984,26 €
2020	312B	27004	46.889,43 €

<u>Anualidad corriente</u>	<u>Importe</u>
2019	46.984,26 €

DURACIÓN

Fecha de inicio prevista 01/07/2019, con una duración de 12 meses con posibilidad de prórroga y con modificaciones.

Madrid, 1 de Marzo de 2019

LA JEFE DE SERVICIO DE LA UNIDAD DE COMPRAS



Carmen Montero Villaseca

ANEXO: RELACIÓN DE PRECIOS Y UNIDADES

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Formato	Precio neto Lic. (unitario sin IVA)	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote con IVA
1			ADHESIVO TISULAR TÓPICO APLICADOR 0,5ML				55.800,00		61.380,00
	1.1	100958	ADHESIVO TISULAR TÓPICO APLICADOR 0,5ML	Unidad	4,650000	12000	55.800,00	10	61.380,00
2			GRAPADORA PIEL DESECHABLE NO RECARGABLE 15 GRAPAS ACERO INOXIDABLE REGULARES				7.040,00		8.518,40
	2.1	101013	GRAPADORA PIEL DESECHABLE NO RECARGABLE 15 GRAPAS ACERO INOXIDABLE REGULARES	Unidad	2,200000	3200	7.040,00	21	8.518,40
3			SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN				2.227,68		2.450,45
	3.1	105855	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN 3/0 41-50CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	1,560000	96	149,76	10	164,74
	3.2	100758	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN 3/0 71-80CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 23-24MM TRIANGULAR	Unidad	1,560000	432	673,92	10	741,31
	3.3	103457	SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO POLIFILAR MEDIA DURACIÓN 4/0 61-70CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 25-26MM TRIANGULAR	Unidad	1,560000	900	1.404,00	10	1.544,40

Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Formato	Precio neto Lic. (unitario sin IVA)	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote con IVA
4			SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR				1.570,80		1.727,88
	4.1	100938	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 3/0 41-50CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,700000	600	420,00	10	462,00
	4.2	100940	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 4/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,700000	984	688,80	10	757,68
	4.3	100941	SUTURA POLIAMIDA MONOFILAR 5/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,700000	660	462,00	10	508,20
5			SUTURA SEDA TRENZADA				7.350,00		8.085,00
	5.1	103456	SUTURA SEDA TRENZADA 2/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 25-26MM TRIANGULAR	Unidad	0,490000	3000	1.470,00	10	1.617,00
	5.2	100752	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 71-80CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 21-22MM TRIANGULAR	Unidad	0,490000	1050	514,50	10	565,95
	5.3	101453	SUTURA SEDA TRENZADA 3/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,490000	5700	2.793,00	10	3.072,30
	5.4	100753	SUTURA SEDA TRENZADA 4/0 71-80CM AGUJA 1/2 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,490000	250	122,50	10	134,75
	5.5	100754	SUTURA SEDA TRENZADA 4/0 81-90CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,490000	1000	490,00	10	539,00
	5.6	100755	SUTURA SEDA TRENZADA 5/0 71-80CM AGUJA 3/8 CÍRCULO 19-20MM TRIANGULAR	Unidad	0,490000	4000	1.960,00	10	2.156,00
6			TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 12X100MM ESTÉRIL				433,44		476,78
	6.1	102144	TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 12X100MM ESTÉRIL	Unidad	0,033600	12900	433,44	10	476,78



Lote	Sub	Código	Descripción del lote	Formato	Precio neto Lic. (unitario sin IVA)	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote con IVA
7			TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 3X75MM ESTÉRIL				3.259,20		3.585,12
	7.1	100072	TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 3X75MM ESTÉRIL	Unidad	0,019400	168000	3.259,20	10	3.585,12
8			TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 6X100MM ESTÉRIL				6.954,60		7.650,06
	8.1	100373	TIRA ADHESIVA SUTURA CUTÁNEA 6X100MM ESTÉRIL	Unidad	0,020100	346000	6.954,60	10	7.650,06